## भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सोयाबीन अनुसंधान संस्थान, खंडवा रोड, इन्दौर-452001

## फ़ाइल् क्रमांक. प्रेस नोट/प्रेस व पब्लिसिटी/2023/06

## वर्ष 2020-21 के लिए मध्य क्षेत्र का क्षेत्रीय राजभाषा पुरस्कार भारतीय सोयाबीन अनुसन्धान संस्थान, इंदौर को

इंदौर, मध्य प्रदेश. देश के मध्य क्षेत्र के केंद्रीय कार्यालयों की 50 से अधिक कार्मिकों की श्रेणी में वर्ष 2020-21 के दौरान राजभाषा हिंदी में सर्वश्रेष्ठ कार्यनिष्पादन हेतु इंदौर के भा.कृ.अनु.प.-भारतीय सोयाबीन अनुसन्धान संस्थान को राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार का मध्य क्षेत्रीय प्रथम पुरस्कार "प्राप्त हुआ हैं. दिनांक 3 मार्च 2023 को रायपुर, छत्तीसगढ़ के शहीद स्मारक भवन में आयोजित "संयुक्त क्षेत्रीय राजभाषा सम्मलेन" में संस्थान के निदेशक डॉ के. एच. सिंह एवं राजभाषा प्रभारी डॉ पूनम कुचलान ने यह पुरस्कार प्राप्त किया .ज्ञात हो कि इस संस्थान को राजभाषा हिंदी के कार्यालयीन कामकाज में उल्लेखनीय योगदान हेतु पूर्व में भी राजर्षि टंडन पुरस्कार समेत कई स्तरों पर सराहा गया हैं.

## ICAR-Indian Institute of Soybean Research, Indore bagged Regional Rajbhasha Award for Central Zone

Indore, Madhya Pradesh: Indore-based ICAR-Indian Institute of Soybean Research, Indore has recently been awarded first prize for "Regional Rajbhasha Award for Central Zone" for the year 2020-21 constituted by Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Government of India. The institute director Dr K.H.Singh and In-Charge Official Language Cell of ICAR-IISR Dr Punam Kuchlan has received this award during the Regional Language (Central and West

Zone) Conference organized at Shahid Smarak Bhawan, Raipur, Chhattisgarh on 3<sup>rd</sup> March 2023. The ICAR-IISR has been recipient of many awards including the national level Rajarshi Tandon Award for doing exemplary work for implementation of official language usage.

